
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1 - Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária 

para o cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2016, relativa a apreciação dos recursos interpostos 

pelos candidatos, decidindo pelo deferimento. 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1227 Adilson De Paula Tiago 463572 

1474 André Monteiro Batista 466164 

890 Benedito Morozesky 462370 

1600 Edson Abílio Franca De Deus 458901 

1590 Elizeu Gomes Barboza 459046 

1031 Fabiano Da Silva Bock 462052 

900 Jacimar Pereira Da Silva 465123 

1465 Luiz Carlos Dos Santos 456528 

1372 Moacyr Guilherme Gomes De Souza 458908 

1446 Ronei Rosa Da Silva 460336 

932 Valdecir Ribeiro De Andrade 458080 

 

 

Vitória/ES, 13 de fevereiro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


